12 De Tadiana re mecum Tadius locutus est, te ita scripsisse, nihil esse iam quod laboraret, quoniam hæreditas vsucapta esset. id mirabamur te ignorare, de tutela legitima, in qua dicitur esse puella, nihil vsucapi posse. Epeiroticam emptionem gaudeo tibi placere. Quæ tibi mãdaui, & quæ tu intelliges conuenire nostro Tusculano, velim, vt scribis, cures, quod sine molestia tua facere poteris. nã nos ex omnibus molestiis & laboribus vno illo in loco conuiescimus, quo fratrem quotidie expectamus. Teretia magnos articulorum dolores habet, & te, sororēque tuam, & matrē maximè diligit, Q.iii.

salutemque tibi plurimam ascribit, & Tulliola deliciae nostrae. Cura ut valcas, & nos ames, & tibi persuadeas, te à me fraternè amari.

CICERO ATTICO S.

NON committam posthac, ut me accusare de epistolarum negligentia possis. tu modo videto, in tanto otio ut par mihi sis. Domum Rabirianam Neapoli, quam tu iam dimensam & exadificatam animo habebas, M. Fontius emit HS CCC LXXX. id te scire volui, siquid fortè ea res ad cogitationes tuas pertineret. Q. frater (ut mihi videtur) quo volumus animo est in Pomponiam, & cum ea nunc in Arpinati praedio erat, & secum habebat hominem *χρησιμα*. S. D. Turranium. Pater nobis decessit ad VII. Calend. Decemb. Hæc habebam ferè, quæ te scire vellem. tu velim, si qua ornamenta *γυμνασιῶν* reperire poteris, quæ loci sint eius, quem tu non ignoras, ne prætermittas. Nos Tusculano ita delectamur, ut nobismetipsis tamen denique, cum illò venimus, placeamus. Quid agas omnibus de rebus, & quid acturus sis, fac nos quam diligentissimè certiores. Apud matrem rectè est, eaque nobis curæ est. L. Cincio HS. XXXD. constitui me curaturum Idib. Feb. Tu velim, ea quæ nobis emisse & parasse scribis, des operam, ut quamprimùm habeamus: & velim cogites, id quod mihi pollicitus es, quemadmodum bibliothecam nobis conficere possis. omnem spem delectationis nostræ, quam cum in otium venerimus, habere volumus, in tua humanitate positam habemus. Vale.

CICERO ATTICO S.

APUD te est, ut volumus: mater tua, & soror à me, Quintoque fratre diligitur. Cum Acutilio sum locutus: is sibi negat à suo procuratore quicquam scriptum esse, & miratur istam controuersiam fuisse, quòd ille recusat satisfdari, amplius abs te non peti. Quòd te de Tadiano negotio decepisse scribis, id ego Tadio & gratum esse intellexi, & magnopere iucundum. Ille noster amicus, & mehercule vir optimus, & mihi amicissimus, sanè tibi iratus est. hoc si quanti tu aestimes, sciam, tum quid mihi elaborandum sit, scire possim. L. Cincio HS. CCC LXXX. CCC LXXX. CCCC. pro signis Megaricis, ut tu ad me scripseras, curavi. Hermæ tui Pentelici, cum capitibus æneis, de quibus ad me scripsisti, iam nunc admodum delectant. Quare velim & eos, & signa, & cætera quæ tibi eius loci & nostri studii & tuæ elegantiae esse videbuntur, quamplurima, quamprimùmque mittas, & maximè quæ tibi gymnasii xystique videbuntur esse. nam in eo genere sic studio efferimur, ut abs te adiuuandi, ab aliis propè reprehendendi simus. si Lentuli naus non erit, quòd tibi placebit, imposito. Tulliola, deliciae nostræ, tuum munusculum flagitat, & me ut sponforem appellat. mihi autem abiurare certius est, quam dependere. Vale.

CICERO ATTICO S.

NIMIVM rarò nobis abs te literæ afferuntur, cum & multò tu facilius reperias, qui Romam proficiscantur, quam ego qui Athenas: & certius tibi sit, me esse Romæ, quam mihi te Athenis. Itaque propter hanc dubitationem meam breuior hæc ipsa epistola est, quòd cum incertus essem ubi esses, nolebam illum nostrum familiarem sermonem in alienas manus deuenire. Signa Megarica & Hermas, de quibus ad me scripsisti, vehementer expecto. quicquid eiusdem generis habebis, dignum Academia tibi quod videbitur, ne dubitaris mittere, & arcæ nostræ cõfido. Genus hoc est voluptatis meæ: quæ *γυμνασιῶν* maximè sunt, ea quæro. Lentulus naues suas pollicetur. peto abs te, ut hæc cures diligenter. Chilius te rogat, & ego eius rogatu *ὁμολεπίδων πάτρια*. Vale.

CICERO ATTICO S.

CVM essem in Tusculano, (erit hoc tibi pro illo tuo, cum essem in Ceramico) venuntamè cum ibi essem, Roma puer à sorore tua missus epistolam mihi abs te allatam dedit, nuntiauitque eo ipso die post meridiem missuram eum qui ad te proficisceretur. eo factum est, ut epistolæ tuæ rescriberè aliquid, breuitate temporis tam pauca cogere scri-

bere. Primùm tibi de nostro amico placado, aut etiã planè restituendo polliceor. quod ego, etsi mea sponte antè faciebã, eò nunc tamè & agã studiosius, & contendã ab illo vehementius, quòd tantã ex epistola voluntatè eius rei tuã perspicere videor. hoc te intelligere volo, pergrauiter illum esse offensum. sed quia nullã video graue subesse causam, magnopere cõfido illum fore in officio & in nostra potestate. Signa nostra, & Herme-
18 raclas, ut scribis, cum cõmodissimè poteris, velim imponas, & siquod aliud *οὐκ εἶναι* eius loci, què non ignoras, reperies: & maximè quæ tibi palæstræ, gymnasique videbuntur esse. etenim ibi sedes hæc ad te scribebã, ut me locus ipse admoneret. præterea typos tibi mando, quos in tectorio atrio possim includere, & putealia figillata duo. Bibliothecã tuam caue cuiquã despondeas, quanuis acrem amatorè inueneris. nam ego omnèis meas vindemiolas eò reseruo, ut illud subsidiũ senectuti parem. De fratre cõfido ita esse, ut semper volui & elaboravi. multa signa sunt eius rei: non minimũ, quòd foror prægnas est. De comitiis meis, & tibi me permisisse memini, & ego iam pridè hoc communibus amicis, qui te expectat, prædico, & te non modò non accersam, sed prohibebo, quòd intelligã multò magis interesse tua, te agere quod agendum est hoc tempore, quam mea, te adesse comitiis. Proinde eo animo te velim esse, quasi mei negotii causa in ista loca missus esses. me autè eũ & offendes erga te, & audies, quasi mihi siqua parta erũt, non
19 modò te præfente, sed per te parta sint. Tulliola tibi diè dat, sponforem appellat. Vale.